
Sak om kildetilgang til eksamen  
  
Notatdato: 08.06.22, til møte i PMR 14.06.22  

  
Utredning av utvidelse av funksjoner og kilder i Lovdata Pro til eksamen - notat fra rasktarbeidende 
gruppe  
Gruppen består av: Erling Hjelmeng (leder), Sander Bøe (JSU), Hilde Westbye og Randi Saunes. 
Arbeidsgruppen ble nedsatt av studiedekanen etter beslutning om dette i PMR, 15.03.22  
Saken har vært opp i møte med faglige eksamensledere, PMR hhv 15.03.22 og 02.05.22 og i et par 
allmøter for lærere. Det var generell enighet om at utvidelse av kilder og funksjoner i Lovdata Pro til 
eksamen vil ha positiv effekt på studentenes læring. JSU og andre studentrepresentanter i 
fakultetsstyret har også tatt til orde for å vurdere tilgang til flere kilder, og JSU har dette i sin 
handlingsplan. Gruppen har hatt tre møter, hvorav ett der også Lovdata deltok, 01.06.22.  

Forslag til løsning:  
 Kilder utvides til også å gjelde forarbeider, nemnder og utvalg mv., rundskriv og 
uttalelser  
 Fritekstmerknader tillates med en begrensning på mellom 500-1000 tegn (hvor mange 
tegn utredes sammen med studentene)  

Kilder det ikke gis tilgang til: Rettsavgjørelser fra tingretter, Litteratur, Karnov kommentarer   
Endringen trer i kraft fra og med eksamen høsten 2022.   
--------------------------------------  

Dagens løsning som foreslås endret:  
Tilgang til disse rettskildene på skoleeksamen: Lover og forskrifter, rettsavgjørelser fra Høyesterett og 
Lagmannsretter, samt internasjonale rettskilder (EØS/EU, traktater, ICJ-avgjørelser, EMD-avgjørelser).  
Innarbeidelser og merknader: Det er et regelverk som bestemmer hva studentene kan forberede av 
utvalg og innarbeidelser. Utvalg: Studentene kan forberede seg til eksamen ved å lage utvalg av 
rettskilder i Lovdata Pro, de får bare tilgang til de tillatte rettskildene i sine utvalg på skoleeksamen. 
Utvalg og dokumentene i utvalget kan navngis fritt, men bare med inntil 30 tegn. Innarbeidelser og 
henvisninger de kan forberede til skoleeksamen: Dette må følge et regelverk som er satt og som 
forvaltes automatisk ved innstillinger i Lovdata Pro på skoleeksamen, bl.a. med tillatte henvisningsord. 
Det er ikke tillatt med fritekstmerknader, men de 30 tegnene i titler på utvalg og mapper har blitt brukt 
til en slags merknadsfunksjon.  

Kommentar til det nye forslaget:   
1. Kilder utvides til også å gjelde forarbeider, nemnder og utvalg mv., rundskriv og 
uttalelser  

Bakgrunnen for at det ikke blir foreslått å gi tilgang til alle kilder er at tilgangen til kilder bør ha relevans 
for studiene og forberedelse til eksamen slik at det likner mest mulig på juridisk problemløsning i 
virkeligheten, men at det ikke skal brukes for mye tid på gjenfinning av kilder på eksamen. Lovdata Pro 
har ikke fullstendig tilgang til alle kilder, slik at det ikke vil være mulig å bruke bare Lovdata Pro i 
virkeligheten, men særlig forarbeider er noe studentene ønsker seg tilgang til.   

2. Fritekstmerknader tillates med en begrensning på mellom 500-1000 tegn  
Det vil med det nye forslaget ikke være behov for regler om henvisninger og innarbeidelser.   

Det er et ønske om at studentene kan ha tilgang til fritekstmerknader på eksamen. Dette er noe 

studentene har blitt vant med i pandemien, og aktiv og god bruk av disse vil kunne bidra til god 

læring.   

Studentene vil ha mulighet til å studere og lære seg jussen på en måte som gjør at de ikke trenger å 
pugge, men kan jobbe med stoffet på gode måter for læring som de kan støtte seg på under eksamen.  



Men det et ønske om at merknadene begrenses til 500/1000 tegn, slik at studentene ikke overdriver 
bruken og at tekniske utfordringer unngås.  
Praktiske utfordringer i Lovdata Pro for å innføre til foreslåtte løsningene? Arbeidsgruppen har hatt 
møte med Lovdata 01.06.2022  

Konklusjon etter møte med Lovdata:  
1. Utvidelse av kilder: Løsningen vil kunne la seg implementere med noe arbeid i 
fakultetets administrasjonsløsning, det utredes sammen med Lovdata hvordan vi kan gjøre 
dette uten at det kan ha innvirkning på eksamen.   
2. Ubegrensede fritekstmerknader vil kunne gjøre merknadene tregere å laste, og det er 
mulig at dette kan få utfordringer for studenter som lager veldig omfattende merknader. 
Lovdata har laget en løsning hvor merknader lastes avgrenset, slik at Lovdata tror at det ikke 
skal bli et problem. Men vi ønsker ikke at studentene skal få utfordringer med dette på 
eksamen, slik at Lovdata og vi er enige om at det bør være en begrensning. Studenter som 
allerede har innarbeidet med merknader over denne begrensningen, vil få sine merknader 
kuttet til begrenset mengde tegn på eksamen. Merknadene blir altså ikke borte på eksamen, 
de blir kuttet ned til tillatt antall tegn. Vi ønsker å involvere studentene i hvor mange tegn 
som er fornuftig å ha tilgang til på eksamen.   

  
Vedlegg:  
Sak i PMR 15.03.22, se sak 5:  
Sakskart for Programråd for master i rettsvitenskap - For ansatte - Universitetet i Oslo (uio.no)  
Protokoll for PMR 15. mars - For ansatte - Universitetet i Oslo (uio.no)  
  
  
 

https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/jus/ledelses-og-utvalgsmoter/pmr/moter/2022/pmr2/sakskart-for-programrad-for-master-i-rettsvitenska.html
https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/jus/ledelses-og-utvalgsmoter/pmr/moter/2022/pmr2/Protokoll

